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Randers, august 2011 

 
En veteran i portbranchen takker af 
 
En af portbranchens absolutte sværvægtere, 
salgsdirektør Peter Lassen fra Hörmann Danmark AS, 
lukker 1. oktober 2011 porten til en flot karriere og 35 
års erfaring som leverandør af porte. 
 
Peter Lassen har valgt at gå på pension, når han 3. 
september fylder 60 år, og det er absolut en af branchens 
grand old men, der takker af. Det fejres ved en reception 
fredag den 9. september 2011 kl. 12-16 for kollegaer, 
kunder, forretningsforbindelser og samarbejdspartnere hos  
Hörmann Danmark AS på Normansvej i Randers.  
 
Siden karrierestart i 1976 har Peter Lassen beskæftiget sig 
med salg af porte. I 1986 var Peter Lassen med til at stifte 
Hörmann Danmark AS, der dengang hed JPH-Porte og var 
et agentur for tyske Hörmann KG. I 2002 overtog Hörmann 
KG firmaet, der skiftede navn til Hörmann Danmark AS 
med hovedsæde tæt på motorvejen i Randers.  
 
Fire skarpe til Peter Lassen: 
 
1. Hvorfor var det Hörmann-porte, der blev din karr ierevej? 
”Første gang vi i daværende virksomhed stiftede bekendtskab med Hörmanns porte,  
blev vi overbeviste om, at produkterne var markedets bedste, hvad angår kvalitet,  
leveringsdygtighed og innovation. Der var en markant forskel i forhold til lignende  
produkter i Danmark og det er der stadig”. 
 
2. Hvad er det for et Hörmann Danmark, du forlader? 
”Det er en topmoderne virksomhed med mere end 24 ansatte. Dertil kommer  
12 selvstændige forhandlere og mere end 50 freelance-montører fordelt over hele landet.  
Uden dygtige folk her og ude i landet havde vi ikke klaret krisen så flot, som det er tilfældet”. 
 
3. Hvordan ser portbranchen ud i dag i forhold til dengang i 1976? 
I dag er kvaliteten og regelsættet for produktion og leverance af porte langt bedre, end det var dengang. 
Kunderne får et bedre slutprodukt i dag, fordi portproduktion heldigvis er omfattet af sikkerhedsstandarder og 
kvalitetsmærkninger. Det styrker driftsikkerheden i industrien på grund af færre nedbrud, men også større 
sikkerhed for de medarbejdere og boligejere, der dagligt anvender portene. 
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4. Hvem bliver din efterfølger?  
”Med min afgang siger vi i Hörmann Danmark goddag til ny salgsstruktur.  
Salgsafdelingen kommer til at spænde over to teams, med særlig ekspertise enten  
inden for privatmarkedet eller industri. De to grupper arbejder dog tæt sammen på  
kryds og tværs under samme tag her på hovedkontoret, så der er på ingen måde tale  
om fysisk opsplitning af salgsafdelingen – produkterne og rådgivningen til de to  
markeder kommer fra samme sted”.  
 
”Inddelingen i teams skal opgradere de medarbejdere,som gennem årene har samlet  
særlig kompetence og erfaring inden for hver sin gren af portmarkedet.  
Vi sikrer dermed et bedre kundefokus. Så der skal altså flere til at udfylde mine sko fremover”,  
griner Peter Lassen, som fremover får mere tid til sin store hobby - motorsporten. 
 
 
 


